
ACTA DO  TRIBUNAL QUE  LEVOU  A CABO  A VALORACIÓN  DOS  CANDIDATOS
ADMITIDOS  NA  CONVOCATORIA  PARA  A  FORMACIÓN  DUNHA  BOLSA  DE
EMPREGO  PARA  POSIBLES  PROVISIÓNS  TEMPORAIS  DE  AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS  NO  CONCELLO  DE  ARANGA.  RESOLUCIÓN  DAS
RECLAMACIÓNS PRESENTADAS.

Na Casa do Concello de Aranga, sendo as 9:30 horas do día sete de outubro de 2022,
reúnense todos  os integrantes do tribunal calificador a efectos de levar a cabo o exame e
resolución das reclamacións presentadas durante o prazo de dous días hábiles contados
a partir do día seguinte ao 03/10/2022, data na que se publicou  no Taboleiro edictal da
sede electrónica de Aranga, os resultados das valoracións  do citado proceso selectivo.

Durante dito prazo presentaron reclamacións / alegacións  catro dos admitidos na bolsa
de emprego, procedéndose a analizar separadamente cada unha delas.

- Por ***5038**  se solicita sexa tido en conta o informe de vida laboral que adxunta,  de
cara  ao  baremo  dos  méritos,  por  canto  non  poido  ser  adxuntado  anteriormente  por
problemas técnicos.

O  tribunal,  considerando  que  as   bases  especifican  :  “Os  méritos  que  non  esten
debidamente acreditados non serán tidos en conta polo Tribunal”  e que mesmo na  base
11.2  se sinal expresamente que “Non se valorarán os méritos que non esten xustificados
dentro do prazo de presentación de instancias.” Ademáis na mesma base sinálase : “As
persoas aspirantes xustificarán os servizos prestados na administración local, mediante
certificado oficial da secretaría-intervención ou secretaría xeral correspondente, expedido
ao efecto, onde se fagan constar os servizos prestados , a duración dos mesmos e tipo de
xornada. Achegarán , ademáis , informe de vida laboral. Non serán valorados os méritos
non xustificados segundo o establecido nestas bases.”

A vista do exposto, o tribunal rechaza esta alegación.

-  Por ***9989** se solicita a revisión  da documentación enviada para a valoración da fase
do concurso, por canto  indica que adxuntou certificación de servizos  específica expedida
polo concello de Arzúa ,que sinalaba expresamente  “utilizando o programa TEDEC”. Asi
mesmo solicita a revisión da pregunta 19 do exame tipo test por entender que da por
correcta unha resposta errónea.

Respecto da primeira das súas alegacións, o tribunal revisa a documentación aportada
xunto coa instancia, onde efectivamente consta o certificado do concello de Arzúa ao que
se refire.Polo tanto acorda  proceder a modificar a súa puntuación respecto da valoración
de méritos, outorgándolle 0,90 puntos na valoración da experiencia profesional.
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Respecto da segunda alegación, en relación coa pregunta n.º 19 do exame tipo test,  que
dí:

“19.- Que entendemos por un acto firme?

a)      É o que non se pode recorrer.

b)      É o ditado ao comezo do procedemento.

c)      É o que pon fin ao procedemento administrativo.”

O tribunal dou por válida a resposta C e alégase que a correcta é a A.

Logo de  estudo da mesma o tribunal considera que se trata dunha pregunta que podería
ter como válidas as  respostas A e C, tendo en conta  a súa redacción. 
Considera o tribunal que a resposta correcta  podería ser obxecto de discusión o que
pode inducir a error. Polo exposto acórdase aceptar esta alegación, anulando a pregunta
número 19 do text  reallizado e proceder a valorar a primeira das preguntas de reserva, e
decir a número 51. 

O tribunal procederá polo tanto  a valorar novamente os exámenes, anulando a pregunta
19 e valorando a pregunta n.º 51. 

- Por ***7875**  se solicita a revisión da pregunta número  19 e a número 39 do exame
tipo test.

Respecto da primeira alegación, xa se resolveu  proceder a súa anulación.

Respecto da pregunta 39 do exame test , dí :

“39.-  Os  funcionarios  de  carreira  poderán  obter  a  excedencia  voluntaria  por  interese
particular 

a) Cando teñan prestado servizos efectivos en calquera das Administracións Públicas
durante un período mínimo de dous  anos inmediatamente anteriores.

b) Cando teñan prestado servizos efectivos en calquera das Administracións Públicas
durante un período mínimo de cinco anos inmediatamente anteriores.

c) Cando teñan prestado servizos efectivos en calquera das Administracións Públicas
durante un período mínimo de 5 anos.”

Alegáse que a dita pregunta  está mal plantexada por canto o prazo  establecido no Texto
Refundido do Estatuto Básico do Empregado Público e a Lei  de Emprego de Galicia
establecen plazos distintos e ao non sinalarse a que lei se refire a pregunta, da lugar a
erro.

O  tribunal  considera  que non procede aceptar  esta  alegación  toda vez que a  única
resposta correcta posible é a que se da por válida,  e decir a  resposta B. 
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Efectivamente o  artigo 89.2 do Real Decreto Lei 5/2015 establece o período mínimo de
cinco anos inmediatamente anteriores,  e a Lei 2/2015 no seu artigo 173 establece  un
período de tres anos inmediatamente anteriores. A única resposta  correcta  das sinaladas
na pregunta  é  a resposta B . Polo tanto recházase esta alegación.

- Por ***5667** presentase alegación  solicitando se revise a súa valoración dos méritos
na fase de concurso toda vez que o certificado de servizos prestados no concello de
Cabana de Bergantiños non se valora correctamente.

No certificado  de servizos prestados debía facerse constar se o concello tiña implantado
o  sistema  TEDEC   ,  a  efectos  da  súa  valoración.  Non  obstante,  examinada  a
documentación  presentada coa instancia  ,  facíase  referencia  a  que  nese concello  se
traballaba con TEDEC, aínda que no figuraba no certificado, e decir, o tiña alegado na súa
instancia.
Polo exposto o tribunal acepta a alegación presentada e procede a modificar a valoración
de méritos desta candidata, asinándolle 0,70 puntos por servizos prestados no concello
de Cabanas.

A vista  do  exposto,  procédese de seguido á  revisión dos exámenes tipo test,   como
consecuencia da anulación da pregunta nº 19 e a valoración da primeira pregunta de
reserva , a número 51.

Da revisión resultan as seguintes puntuacións:

DNI VALORACIÓN
***9965** 6,1

***3716** 7.6

***4299** 5.5

***2522** 5,6

***6146** 7,7

***4083** 6.3

***0292** Non apto

***0845** 5.8

***3461** 6,3

***2047** 7.2

***7736** 6.6

***9503** 5.9

***5547** 6,9

***9989** 7.7

***3076** 5.6

***7794** Non apto
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***5038** 6.3

***0230** 7.9

***5667** 7.1

***1493** 6,2

***7875** 7.3

***0667** Non apto

***2426** 5.3

***9974** Non apto

***7591** 6.5

Se procede á corrección da valoración dos méritos da fase do concurso, segundo as dúas
alegacións aceptadas , do que resulta:

DNI EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

***9965** 3 1 4

***3716** 0 0 0

***4299** 0 0 0

***2522** 0 0 0

***6146** 0 0 0

***4083** 0 0 0

***0845** 0 0 0

***3461** 0.15 0 0.15

***2047** 0 0 0

***7736** 0 0 0

***9503** 0 0 0

***5547** 0 0 0

***9989** 0.9 0 0.9

***3076** 0 0 0

***5038** 0 0 0

***0230** 0 0 0

***5667** 0.7 0 0.7

***1493** 0 0.75 0.75

***7875** 0 0 0

***2426** 0 0 0

***7591** 0 0 0

C
V
D
:
 
G
j
B
9
y
A
R
5
A
J
K
k
P
Q
6
D
x
g
I
J

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Resultando así, as seguintes puntuacións finais:

DNI EXAME MÉRITOS TOTAL
***9965** 6,1 4 10.1

***3716** 7.6 0 7.6

***4299** 5.5 0 5.5

***2522** 5,6 0 5.6

***6146** 7,7 0 7.7

***4083** 6.3 0 6.3

***0845** 5.8 0 5.8

***3461** 6,3 0.15 6.45

***2047** 7.2 0 7.2

***7736** 6.6 0 6.6

***9503** 5.9 0 5.9

***5547** 6,9 0 6.9

***9989** 7.7 0.9 8.6

***3076** 5.6 0 5.6

***5038** 6.3 0 6.3

***0230** 7.9 0 7.9

***5667** 7.1 0.7 7.8

***1493** 6,2 0.75 6.95

***7875** 7.3 0 7.3

***2426** 5.3 0 5.3

***7591** 6.5 0 6.5

Resultando que os candidatos ***4083** e ***5038** resultan coa mesma puntuación e 
que os criterios fixados nas bases non resolven o empate, o tribunal procede, segundo o 
establecido na base 12 , a realizar o sorteo. O mesmo ocorre cos candidatos ***3076** e 
***2522**.  Un dos vogais baraxa os examenes dos ditos candidatos e outro vogal extrae  
o  primeiro e o segundo . Asi resulta que queda en primeiro lugar o candidato ***4083** e 
en segundo lugar o candidato *** 5038** .  Queda en primeiro lugar o candidato ***2522** 
e en segundo lugar o candidato ***3076**.

A  vista dos  resultados  , procédese polo tribunal  a propoñer á alcaldía a aprobación da 
seguinte listaxe dos candidatos que formen a bolsa de emprego  de auxiliar -dministrativo 
no concello de Aranga  , ordeados segundo a puntuación final obtida:

C
V
D
:
 
G
j
B
9
y
A
R
5
A
J
K
k
P
Q
6
D
x
g
I
J

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Nº DNI PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ***9965** 10.1

2 ***9989** 8.6

3 ***0230** 7.9

4 ***5667** 7.8

5 ***6146** 7.7

6 ***3716** 7.6

7 ***7875** 7.3

8 ***2047** 7.2

9 ***1493** 6.95

10 ***5547** 6.9

11 ***7736** 6.6

12 ***7591** 6.5

13 ***3461** 6.45

14 ***4083** 6.3

15 ***5038** 6.3

16 ***9503** 5.9

17 ***0845** 5.8

18 ***2522** 5.6

19 ***3076** 5.6

20 ***4299** 5.5

21 ***2426** 5.3

A presente acta sirve de notificación aos interesados e será publicada no Tablón de 
Edictos da Casa do concello de Aranga.

Contra os acordos do tribunal, poderá interpoñerse recurso de alzada ante a Alcaldía de 
Aranga.

E non sendo outros os asuntos a tratar, dáse por terminado o acto sendo as once horas e 
cuarenta e cinco minutos  do día sete de outubro de 2022.
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